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Kończąca się kadencja samorządu to dobry czas, by podsumować minione lata, ale też by 
nakreślić wizję przyszłości. 
9 lat temu, dzięki Państwa zaufaniu, zostałem wójtem Gminy Jabłonna.  Powierzyli mi Państwo zadanie unowocześnia-
nia i rozwijania naszego wspólnego domu. Dziękuję za ten zaszczyt i mam nadzieję, że spełniam Państwa oczekiwania. 
Wierzę, że podążamy we właściwym kierunku.  
Gmina Jabłonna przeżywa czas dynamicznego rozwoju. Z konsekwencją i rozwagą realizujemy kolejne strategiczne 
inwestycje. Działamy w sposób planowy, według wcześniej przyjętych założeń i to przynosi dobre efekty.
Skutecznie pozyskujemy pieniądze z Unii oraz ze źródeł krajowych i inwestujemy je w rozwój naszej gminy. Rozwijamy 
sieć wodno-kanalizacyjną, wybudowaliśmy nowe stacje uzdatniania wody, mamy 30 kilometrową sieć ścieżek rowero-
wych. 
Zawarliśmy umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę nowej szkoły podstawowej z salą sportową 
przy ulicy Akademijnej 14 w Jabłonnie. Trwa realizacja etapu związanego z badaniami geotechnicznymi Wykonawca ma 
łącznie 480 dni na uzyskanie pozwolenia na budowę. 
Powstała również nowoczesna hala sportowa, przedszkole i żłobek gminny a także stacja przesiadkowa przy stacji PKP 
w Chotomowie. Tworzymy system monitoringu i sukcesywnie oświetlamy kolejne ulice nowoczesnymi lampami w tech-
nologii LED. Podejmujemy działania zmierzające do budowy nowych placówek oświatowych. 
W naszej Gminie przybywa także nowych dróg i chodników, a wiele ulic w których powstała już infrastruktura wodno-
-kanalizacyjna, zyskało nową nawierzchnię asfaltową. To jest nasz wspólny dorobek – wspólne dobro, które jest funda-
mentem bezpiecznej i dostatniej przyszłości mieszkańców Gminy Jabłonna.
Współpraca i szacunek dają dobre owoce. Wiele już osiągnęliśmy, ale przed nami jeszcze dużo do zrobienia. Mam na-
dzieję, że będę miał możliwość kontynuować ten wspólnie obrany przez nas kierunek.
Zachęcam Państwa do lektury i zapoznania się z planami rozwoju naszej Gminy w nadchodzącej kadencji. 
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PODSUMOWANIE KADENCJI 2018-2024

841 
miejsce

333 
miejsce

100
miejsce

35 
miejsce

19 
miejsce

GMINA JABŁONNA LIDEREM INWESTYCJI 

Inwestycje w infrastrukturę to podstawa rozwoju każdej gminy. To również wyznacznik postępu i nowoczesności. Mamy 
konkretny cel - stałą poprawę komfortu życia i bezpieczną przyszłość mieszkańców Gminy Jabłonna. W ostatnich latach 
nasza gmina awansowała do pozycji lidera zrównoważonego rozwoju i inwestycji. Znajduje to także odzwierciedlenie   
w rankingach lokalnych i ogólnopolskich - z roku na rok zajmujemy coraz wyższe lokaty. Siła i pozycja naszej gminy 
rośnie.

1 miejsce 
w Powiecie i tytuł  „Lidera Powiatu Legionowskiego”roku 2022 i 2023 

w „Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego”  wyróżniających
 gminy o zrównoważonym rozwoju

1 miejsce 
w Województwie Mazowieckim i w Powiecie Legionowskim,

 19 miejsce na 1523 gminy wiejskie w Polsce  w roku 2022 w Rankingu „Liderzy 
inwestycji - Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2019–2021”

Pozycja Gminy Jabłonna pod względem inwestycji 
na 1523 gminy wiejskie w Polsce

1
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Skutecznie pozyskujemy pieniądze z Unii Europejskiej oraz z pro-
gramów krajowych i inwestujemy je w rozwój naszej Gminy. To duża 
zmiana, bo przez wiele lat, w czasie kiedy można było pozyskać 
ogromne środki unijne, Gmina Jabłonna praktycznie z tego nie ko-
rzystała.
W latach 2004 – 2014 pozyskano jedynie około 3,5 miliona zło-
tych. Zmieniliśmy to.  Efektywnie zdobywamy kolejne dofinansowa-
nia. W samym tylko 2023 roku pozyskaliśmy ponad 23 miliony zło-
tych - w tym 13 milionów złotych dotacji z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na badania związane ze 
złożami wód termalnych. Dzięki temu będziemy mogli wykonać od-
wiert badawczy i poznamy rzeczywisty potencjał naszego złoża. Je-
śli okaże się, że woda jest wystarczająco gorąca, to będziemy mogli 
ją wykorzystywać do ogrzewania naszych szkół, przedszkoli, ośrod-
ków zdrowia czy mieszkań na osiedlach takich jak „Rajska Jabłoń”, 
„SMLW” czy „Leśna”. To wspaniała perspektywa. Zyskamy własne, 
niezależne i czyste ekologicznie źródło ciepła.
Skala tych pozytywnych zmian jest jeszcze lepiej widoczna z szerszej 
perspektywy czasowej. W latach 2015- 2023 pozyskaliśmy łącznie 
ponad 125 milionów złotych ze środków zewnętrznych. To ponad 
36 razy więcej niż we wcześniejszych dwóch kadencjach samorządu.

POZYSKUJEMY PIENIĄDZE Z UNII – ROZWIJAMY NASZĄ GMINĘ 

125 075 453,43 zł

3 419 836,13 zł

2006-2014 2015-2023

Pozyskane środki zewnętrzne

a
NOWE PRZEDSZKOLE I ŻŁOBEK GMINNY

Nasza gmina zyskała nowoczesne przedszkole i żłobek 
gminny, w którym opiekę znalazło 250 maluchów. Ten 
doskonale zaprojektowany obiekt który stanął przy ulicy 
gen. Żeligowskiego w Chotomowie, zapewnia najmłod-
szym Mieszkańcom gminy optymalne warunki do nauki         
i zabawy.  Dzieci mają do dyspozycji jasne, przestronne 
sale, powstała też nowoczesna sala integracji senso-
rycznej oraz dedykowany plac zabaw ze strefą żłobkową              
i przedszkolną. Przy budowie budynku wykorzystano naj-
nowsze technologie z myślą o bezpieczeństwie i wygodzie 
użytkowania. Wokół przedszkola powstał ogólnodostęp-
ny plac zabaw, z urządzeniami przystosowanymi dla dzieci 
z niepełnosprawnościami oraz strefa seniora. To miejsce 
wytchnienia łączące pokolenia. Cała inwestycja kosztowa-
ła blisko 17 mln zł.
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a
NOWA HALA SPORTOWA

Nowa hala sportowa na granicy Jabłonny i Chotomowa została oddana do użytku we wrześniu 2020 roku.  To prze-
stronny i bardzo nowoczesny obiekt. Dzięki wyposażeniu w dwie automatycznie sterowane kotary, pełnowymiarowa 
hala staje się przestrzenią do uprawiania jednocześnie różnych dyscyplin – w ten sposób z sali jednocześnie mogą ko-
rzystać 3 grupy po około 25 osób. 
Strefę sportową budynku uzupełniają 4 szatnie wraz z prysznicami i toaletami. 
Na trybunach znajduje się 208 miejsc siedzących.  Konstrukcja trybun umożliwia ich składanie i rozkładanie w zależno-
ści od potrzeb użytkowników. Publiczność może korzystać również z tarasu widokowego.
Hala jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - ciągi komunikacyjne są przestronne a wejścia do 
budynku łatwo dostępne, na każdym z trzech poziomów budynku połączonych windą osobową znajdują się odpowied-
nie sanitariaty. 
Dzięki zastosowanym rozwiązaniom, nowa hala jest nie tylko wyśmienitym miejscem do uprawiania sportu ale rów-
nież salą widowiskową. Rozwiązania technologiczne i wyposażenie umożliwią organizację koncertów, widowisk i innych 
wydarzeń kulturalnych. Hala została skonstruowana w sposób zapewniający odpowiednią akustykę i wyposażona                   
w profesjonalne nagłośnienie. Podczas wydarzeń innych niż sportowe podłogę chroni specjalna mata zabezpieczająca. 
Hala pełni także funkcję sali gimnastycznej dla potrzeb szkoły podstawowej. Po zajęciach lekcyjnych hala jest udostęp-
niana mieszkańcom, sekcjom i klubom sportowym. Przy budynku hali powstała także bieżnia lekkoatletyczna, nowa 
droga i miejsca postojowe.

 Na dachu budynku zamontowano 113 paneli fotowoltaicznych, 
a ściany, okna i drzwi wykonano z materiałów o wysokiej izolacyjności termicznej, 

dzięki czemu obiekt jest  energooszczędny. 
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WODOCIĄGI I KANALIZACJA 

Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej jest historycznie największą inwestycją infrastrukturalną realizowaną w na-
szej Gminie. Kolejni mieszkańcy zyskują możliwość dostępu do czystej, zdrowej wody i kanalizacji. To niezwykle waż-
na inwestycja wzmacniająca dalszy rozwój gospodarczy naszej gminy. Powstały dwie nowoczesne Stacje Uzdatniania 
Wody – w Chotomowie oraz w Suchocinie. Dostarczana woda spełnia najwyższe wymogi sanitarne. Dzięki stacji w Su-
chocinie zaopatrzymy w wodę mieszkańców miejscowości: Trzciany, Suchocin, Skierdy, Rajszew, Boża Wola, Wólka Gór-
ska oraz Janówek Drugi. Wybudowano już sieć wodociągową w Bożej Woli i Janówku Drugim. Trwają prace w Skierdach. 
Podpisana została także umowa na kolejne kilometry wodociągu w Chotomowie Północnym. 

CZYSTE POWIETRZE

Nasza gmina pomaga w wymianie kopciuchów. Główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza są przestarzałe, kopcące 
piece. Od 2018 roku pomagamy w wymianie kopciuchów i wspieramy finansowo wszystkich, którzy postanowią wy-
mienić swój stary piec. Z takiej pomocy skorzystało już ponad 400 gospodarstw.  Kwota udzielonego wsparcia sięgnęła 
blisko 3.000.000 złotych. 

ZWIĘKSZAMY NASZĄ NIEZALEŻNOŚĆ

Plan rozwoju, który konsekwentnie realizu-
jemy, zakłada stałe zwiększanie niezależno-
ści naszej gminy. Dążymy do jak największej 
samowystarczalności, bo chcemy decydo-
wać sami o sobie. W mijającej kadencji zre-
alizowaliśmy wiele działań, które znacząco 
przybliżyły nas do tego celu. Najważniej-
szym osiągnięciem na tym polu są dwie 
nowoczesne stacje uzdatniania wody, które 
powstały z myślą o zabezpieczeniu dostę-
pu do zdrowej, czystej wody dla wszystkich 
mieszkańców naszej gminy. Zakupiliśmy też 
sprzęt do bieżącego utrzymania dróg. Waż-
nym krokiem był też zakup WUKO – czyli 
specjalistycznego pojazdu do czyszczenia 
infrastruktury kanalizacyjnej, dzięki czemu 
uniezależniliśmy się od zewnętrznych wyko-
nawców, z których usług musieliśmy do tej 
pory korzystać.
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ŚCIEŻKI ROWEROWE

System dróg rowerowych to inwestycja w bezpieczeństwo i przede wszystkim w zdrowie mieszkańców. Nowe trasy          
o łącznej długości ponad 30 km, cieszą się stale rosnącą popularnością.
To, że zyskaliśmy ścieżki rowerowe wpływa też istotnie na bezpieczeństwo ruchu drogowego i czystość powietrza. Po-
wstała także odpowiednia infrastruktura dla miłośników dwóch kółek - stojaki rowerowe, wiaty oraz samoobsługowe 
punkty serwisowe, gdzie można dokonać podstawowych napraw roweru albo dopompować koła. Ustawiono też nowe 
ławki dla tych, którzy zechcą chwilę odpocząć  w czasie rowerowych wojaży. Z inicjatywy mieszkańców, wielbicieli jazdy 
terenowej i we współpracy z Nadleśnictwem Jabłonna powstały też Jabłonowskie Trasy Crossowe. To ponad 40 kilo-
metrów górskich tras o różnym stopniu trudności – świetny sposób na aktywne spędzanie wolnego czasu. 

INWESTYCJE DROGOWE 

Przy stacji kolejowej w Chotomowie powstało centrum przesiadkowe. To ważna in-
westycja dla wszystkich, zarówno dla tych, którzy dojeżdżają codziennie pociągiem 
do pracy lub do szkoły w Warszawie ale także i dla okolicznych mieszkańców. Przez 
wiele lat panował tu chaos, ludzie nie mieli gdzie parkować. Auta zostawiane były na 
poboczu drogi, na chodniku, wzdłuż prywatnych posesji. Rozwiązaliśmy tą sytuację. 
Prace budowlane zostały zakończone. Na obecnym etapie czekamy na uzyskanie po-
zwolenia na użytkowanie.
W trosce o nasze wspólne bezpieczeństwo oświetliliśmy przejścia dla pieszych, nowo 
powstające drogi jak i wiele z tych już istniejących, ścieżki rowerowe i przystanki au-
tobusowe. Przez ostatnie lata naszą gminę rozświetliło blisko 1,5 tys. nowoczesnych 
latarni w technologii LED.  W najbliższych latach planowana jest intensyfikacja inwe-
stycji drogowych, w szczególności wyasfaltowanie dróg gruntowych. 

Dzięki wspólnej inicjatywie 
mieszkańców Skierd i Rajszewa, 
od 2018 roku korzystamy też 

z toru Pumptrack Skierdy. To tor 
z profilowanymi zakrętami 

i muldami, po którym można jeź-
dzić na rowerze, hulajnodze albo 

rolkach. Tor został oświetlony, 
więc można z niego korzystać 

także wieczorem.
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PLAN ROZWOJU GMINY JABŁONNA 
W KADENCJI 2024-2029

TRANSPORT i KOMUNIKACJA

1. Modernizacja i budowa dróg
Łączna długość dróg gminnych to około 140 kilometrów, z czego 
połowę stanowią dzisiaj drogi gruntowe. Planowana jest budowa 
nowych dróg  oraz ciągów pieszo – rowerowych ale priorytetem jest 
modernizacja dróg gruntowych. 
W kadencji 2024-2029 80% dróg gruntowych zyska nową nawierzch-
nię asfaltową bądź zostanie wyłożonych kostką.

DBAŁOŚĆ O ŚRODOWISKO I PORZĄDEK

1. Kontynuacja programu wymiany pieców 
Gmina Jabłonna jest na 4 miejscu pośród gmin tzw. Obwarzanka Warszawskiego pod względem ilości wymienionych 
pieców. Każdy kopciuch wytwarza około 50 kilogramów szkodliwego pyłu rocznie. W latach 2018- 2023 wymieniliśmy 
408 kopciuchów. To ponad 20 ton szkodliwego pyłu mniej w powietrzu, którym wszyscy oddychamy. Program wsparcia 
finansowego mieszkańców, którzy postanowią wymienić swój stary piec będzie kontynuowany.

2. Zakup profesjonalnego sprzętu do mechanicznego sprzątania ulic i chodników
Nasza gmina konsekwentnie rozbudowuje swój park maszynowy. W mijającej kadencji zakupiono między innymi sprzęt 
do równania i utwardzania dróg gruntowych oraz specjalistyczny pojazd do czyszczenia kanalizacji. W nowej kadencji 
planowany jest zakup profesjonalnego sprzętu do mechanicznego sprzątania ulic i chodników.

2. Poprawa komunikacji z Warszawą
Duża część mieszkańców naszej gminy pracuje bądź uczy się w Warszawie i codziennie dojeżdża do stolicy. System ko-
munikacji z Warszawą wymaga usprawnienia.  To istotna kwestia, która ma wpływ na komfort życia mieszkańców i na 
rozwój gospodarczy naszej Gminy.  Działania podejmowane w celu poprawy komunikacji i wypracowaniu lepszych roz-
wiązań w tej materii będą skupione na pozyskaniu środków zewnętrznych z KPO i negocjacji  nowych, korzystniejszych 
umów z przewoźnikami. 

3. Budowa obwodnicy Jabłonny
Realizowany jest projekt budowy obwodnicy Jabłonny. Obwodnica pobiegnie od ronda S3 przy OBI – do ulicy Modlińskiej 
na skraju lasów Chotomowskich. Wójt Gminy Jabłonna podpisał w tej sprawie stosowne porozumienie z Samorządem 
Województwa Mazowieckiego i Powiatem Legionowskim. 
Trwają prace nad dokumentacją projektową i uzyskaniem wymaganych decyzji administracyjnych. Początek prac budow-
lanych planowany jest na 2026 r.
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ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO

1. Nowa szkoła w Jabłonnie
Gmina Jabłonna zawarła umowę z firmą LWS Architekci Sp. z o.o. na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
nowej szkoły podstawowej z salą sportową przy ulicy Akademijnej 14 w Jabłonnie.
Wykonawca ma łącznie 480 dni na uzyskanie pozwolenia na budowę. Trwa realizacja etapu związanego z badaniami 
geotechnicznymi. Nadzór autorski nad pracami budowlanymi będą prowadzili Specjaliści z LWS Architekci.

KONTYNUACJA INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

2. Kontynuacja budowy wodociągu i kanalizacji
Kontynuujemy największą inwestycję infrastrukturalną w historii naszej Gminy. Powstają kolejne kilometry wodociągu 
we Wsiach Zachodnich, trwają prace nad zwodociągowaniem sołectwa Chotomów Północny, budujemy kanalizację 
w Jabłonnie i Chotomowie. 
Projekt będzie konsekwentnie realizowany w najbliższej kadencji.

2. Rozwój monitoringu gminnego i wymiana 
oświetlenia na nowoczesne lampy LED
Z myślą o bezpieczeństwie mieszkańców rozbudowywany będzie 
zintegrowany system monitoringu naszej Gminy. 
W najbliższej kadencji system obejmie najgęściej zaludnione obsza-
ry Jabłonny i Chotomowa a także główne drogi we Wsiach Zachod-
nich.
Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne i wydajne 
oświetlenie LED będzie kontynuowana. Zgodnie z planem w naj-
bliższej kadencji wszystkie pozostałe lampy uliczne starego typu 
zostaną  wymienione na oświetlenie ledowe.

1. Modernizacja ośrodków zdrowia w Jabłonnie 
i Chotomowie
Rosnąca liczba mieszkańców naszej Gminy sprawia, że rosną też po-
trzeby w dziedzinie opieki zdrowotnej. Ośrodki zdrowia w Jabłonnie 
i Chotomowie zostaną poddane modernizacji, przy czym istnieją 
także plany rozbudowy ośrodka w Chotomowie. Głównym celem 
będzie jednak poszerzenie oferty i dostępności do lekarzy specja-
listów.
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INTEGRACJA, KULTURA, REKREACJA

1. Park Aktywnego Wypoczynku 
przy Osiedlu Rajska Jabłoń w Jabłonnie

Gmina Jabłonna zakupiła działkę przy Osiedlu Rajska 
Jabłoń. Na działce powstanie ogólnodostępny Park 

Aktywnego Wypoczynku z wielofunkcyjnym boiskiem, 
urządzeniami do gier i ćwiczeń sportowych a także pla-
cem zabaw przystosowanym do potrzeb dzieci z niepeł-
nosprawnościami. Będzie też specjalna strefa dla mam 
z maluchami i przestrzeń przygotowana specjalnie dla 

seniorów. Będzie to doskonałe miejsce do relaksu 
i zabawy dla dzieci, młodzieży, dorosłych 

i ludzi starszych.

2. Nowoczesna Świetlica Wiejska 
przy ul. Partyzantów 38 w Chotomowie
Na działce gminnej przy ulicy Partyzantów 38 
w Chotomowie powstanie nowoczesny budynek 
Świetlicy Wiejskiej – miejsce spotkań i realizacji pa-
sji dla starszych  i młodszych mieszkańców okolicz-
nych sołectw Dąbrowy Chotomowskiej, Chotomo-
wa i Chotomowa Północnego.

3. Kryte boisko i elektroniczna strzelnica 
przy ul. Sportowej

Na styku Jabłonny i Chotomowa, na działce gmin-
nej przy ulicy Sportowej powstanie wielofunkcyjne 
kryte boisko i elektroniczna strzelnica sportowa. 

To kolejny obiekt, który znacząco urozmaici ofertę 
sportowo – rekreacyjną naszej Gminy. Pozyskaliśmy 

już pierwsze dofinansowanie na realizację tego 
projektu.
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4. Amfiteatr i rolkowisko 
w Skierdach

W ramach zagospodarowania 
terenu przy siedzibie Gminnego 

Centrum Kultury w Skierdach 
powstanie amfiteatr. Mieszkań-
cy zyskają miejsce do organizo-
wania koncertów, przedstawień 
teatralnych i wieczornych sean-
sów kina letniego. Rozpoczęła 

się także budowa nowoczesnego 
toru do jazdy na rolkach. Już 

w te wakacje będziemy cieszyć 
się wyjątkowym miejscem ak-

tywnego wypoczynku.

5. Skatepark
Budowa skateparku, to projekt zainicjowany podczas spotkania 

wiejskiego przez młodego mieszkańca Chotomowa. Na obecnym 
etapie trwają prace projektowe nad przygotowaniem 

koncepcji obiektu.

7. Place Zabaw przy ulicy Leśnej oraz na osiedlu 
Bukowy Dworek w Jabłonnie
Ulica Leśna w Jabłonnie to jedno z miejsc, gdzie mieszka największa 
liczba dzieci w wieku szkolnym. Obecny plac zabaw zostanie zmoder-
nizowany i znacząco powiększony. Planowane jest doposażenie placu 
w nowe urządzenia do zabaw sportowych. Powstanie też strefa wypo-
czynku dla rodziców z małymi dziećmi. 
Podobna sytuacja jest też na osiedlu Bukowy Dworek. Tu także po-
wstanie nowy, dużo większy plac zabaw, wyposażony w nowoczesne 
urządzenia dostosowane do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami. 
Planowane jest także stworzenie strefy relaksu dla seniorów.

6. Park tematyczno – rekreacyjny w Bożej Woli
Na gminnej działce, w sąsiedztwie zabytkowego fortu przy ścieżce 
rowerowej w Bożej Woli, powstanie Park tematyczno – rekreacyj-
ny. Będzie to miejsce wytchnienia dla okolicznych mieszkańców 
ale także dla wszystkich, którzy zechcą chwilę odpocząć podczas 
swych rowerowych wycieczek.
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PO CO KOMU WODOCIĄGI część 8

Druga rocznica wybuchu pełnoskalowej wojny pomiędzy Rosją a Ukrainą oraz  poczucie 
narastającego zagrożenia w Europie skłaniają do zainteresowania się problematyką Infrastruktury.

Według definicji encyklopedycznej PWN „Infrastruktura to podstawowe urządzenia i instytucje usługowe niezbęd-
ne do funkcjonowania gospodarki i społeczeństwa”. W kontekście obecnych i przyszłych zagrożeń w mediach coraz 
częściej można się spotkać ze sformułowaniami „infrastruktura bezpieczeństwa” bądź „infrastruktura krytyczna” . Za 
funkcjonowanie większości tych „infrastruktur” takich jak: drogowa, kolejowa, paliwowa, energetyczna, gazowa odpo-
wiadają struktury Państwa szczebla centralnego oraz województwa za pomocą swoich agend, służb i Spółek Skarbu 
Państwa. Na poziomie gminy z infrastrukturą krytyczną mamy do czynienia w przypadku wodociągu i kanalizacji sa-
nitarnej. O roli jaką odgrywa infrastruktura w przypadku konfliktów zbrojnych właśnie się przekonujemy od ponad 
dwóch lat śledząc rozwój i przebieg konfliktu na Ukrainie. O jej znaczeniu najlepiej może świadczyć wysiłek jaki wkłada 
agresor, aby tę infrastrukturę zniszczyć albo co najmniej unieruchomić. Aby być gotowym na różne scenariusze należy 
zawczasu tak zbudować i zabezpieczyć posiadaną infrastrukturę, aby w  maksymalnym stopniu miała szansę ciągłego 
funkcjonowania niezależnie od okoliczności zewnętrznych. Opiszę poniżej dobre praktyki w przypadku infrastruktury 
wodociągowej i infrastruktury kanalizacji sanitarnej: 

Infrastruktura wodociągowa zaopatrująca w wodę mieszkańców Gminy Jabłonna składa się zasadniczo z dwóch 
elementów: źródeł jej pozyskiwania i sieci przesyłowej. W ostatnich trzech latach Gmina Jabłonna budując sieci 
wodociągowe połączyła dotychczasowe enklawy zwodociągowane w jeden wspólny system zbiorowego zaopa-
trzenia. Bezpieczeństwo funkcjonowania takiego systemu jest tym większe im więcej jest źródeł pozyskiwania 
wody o dużej wydajności. Bezpieczeństwo systemu także wzrasta, jeżeli sieci wodociągowe w każdej z miejsco-
wości umożliwiają zaopatrzenie tejże miejscowości z dwóch niezależnych źródeł (ujęć wody). Ujęcie wody i Stacja 
Uzdatniania Wody jest zasilana energią elektryczną z sieci zawodowej ale już od wielu lat standardem jest wy-
posażenie takich obiektów w agregat prądotwórczy uruchamiający się automatycznie w razie zaniku napięcia. 
Takie rozwiązanie zastosowane na każdej z naszych SUW także podnosi poziom bezpieczeństwa całego systemu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Prowadzony od siedmiu lat intensywny program inwestycyjny w zakresie bu-
dowy sieci wodociągowych spowodował , że na koniec minionego roku ich długość przekroczyła 100 km. Plany 
zakreślone na następne lata w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym wskazują, że w perspektywie 3-4 lat uda się 
zakończyć program zwodociągowania obszaru całej gminy zapewniając dostęp do sieci wodociągowej w drogach 
publicznych na poziomie 95%. Dodatkowo wybudowanie tych wszystkich sieci wodociągowych wpłynie na popra-
wę także bezpieczeństwa pożarowego, a liczba zainstalowanych hydrantów przekroczy 1000 sztuk. 

Infrastruktura kanalizacji sanitarnej odbiera ścieki (nieczystości płynne) z nieruchomości mieszkańców Gminy 
Jabłonna. Obecnie tworzy ją system pond 80 km sieci i 36 przepompowni, który powoduje, że większość (poza 
TBS Wieliszew) trafia do naszej przepompowni głównej P1 w Jabłonnie przy ulicy Przylesie. Następnie ścieki 
kierowane są do docelowego odbiornika czyli do Oczyszczalni Ścieków „Czajka” zarządzanej przez MPWiK War-
szawa. Krytycznymi miejscami tej infrastruktury są oczywiście przepompownie i tłocznie gdyż bez ich ciągłej 
pracy cały system nie będzie spełniał swojego podstawowego zadania czyli pozbywania się jak najkrótszą drogą 
wszelkich nieczystości wytworzonych w gospodarstwach domowych. Aby zapewnić bezawaryjność i ciągłość 
pracy większość z tych obiektów posiada podwójny zestaw pomp, jest zdalnie monitorowana oraz ma możli-
wość podłączania agregatu prądotwórczego w przypadku dłuższego braku zasilania energetycznego. Jednakże 
przedmiotem naszej szczególnej troski jest cykliczne, profilaktyczne czyszczenie tych licznych obiektów przy 
pomocy  specjalistycznego pojazdu tzw. WUKO. Drugim polem działania tego pojazdu jest profilaktyczne czysz-
czenie kanałów kanalizacji grawitacyjnej, które w Gminie Jabłonna mieszczą się w przedziale średnic od Ø 200 
do Ø 600 mm. Obecnie w ciągu doby odprowadzanych jest ok. 1250 m³ ścieków, a w ciągu kilku lat ilość ta może 
dojść do 2500 m³ na dobę. Aby zwizualizować sobie ilość ścieków z jaką mamy oraz z jaką będziemy mieli w przy-
szłości do odprowadzenia to warto wiedzieć, że obecnie jest to 40 cystern na dobę (takich, co dowożą paliwa na 
stację), a w przyszłości dwa razy więcej. 
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BUDOWA GAZOCIĄGU WARSZAWSKIEGO 
W GMINIE JABŁONNA

Do grudnia br. potrwają prace związane z wykonaniem wykopu, a także układką i zasypaniem gazociągu 
na terenie Gminy Jabłonna. 

Zwracamy uwagę, że realizowane prace budowalne  wiążą się m.in. ze wzmożonym ruchem pojazdów czy nagroma-
dzeniem dużej ilości materiałów i ciężkiego sprzętu. Dlatego też, prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności oraz 

stosowanie się do oznaczeń ostrzegawczych na budowie!
O wszelkich ewentualnych utrudnieniach związanych z budową będziemy Państwa informować na bieżąco!

W przypadku wszelkich pytań prosimy o bezpośredni kontakt telefoniczny pod numerem 
885 888 251 lub na adres mailowy: gazociag.warszawski@gaz-system.pl.  

Aktualne informacje związane z realizacją inwestycji dostępne są także na stronie internetowej 
www.gazociagwarszawski.pl. Zachęcamy do jej odwiedzenia.
Dziękujemy za wyrozumiałość w trakcie prowadzenia prac. 

Paweł Turkot 
Prezes Gminnego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Eko Jabłonna.

W dzisiejszych czasach dostęp do czystej wody pitnej to nie tylko kwestia komfortu, ale przede wszystkim zapew-
nienie zdrowia publicznego oraz stabilności życia codziennego. Władze Gminy Jabłonna, dostrzegają znaczenie infra-
struktury wodociągowej dla swoich mieszkańców, dlatego też zachęcają do podłączenia się do lokalnego wodociągu. 
Kluczowe powody, dla których warto skorzystać z tej możliwości to: dostęp do czystej i przebadanej wody pitnej, 
ochrona zdrowia i środowiska, stabilność dostaw przez cały rok niezależnie od warunków pogodowych, wygoda                  
i oszczędność czasu – nie trzeba konserwować własnych ujęć wody. Podłączenie się do sieci kanalizacji sanitarnej rów-
nież wiąże się z licznymi korzyściami dla mieszkańców takimi jak: dbałość o środowisko, troska o zdrowie, oszczędność 
pieniędzy i wygoda (koniec uciążliwości wynikających z przepełnionego szamba czy nieprzyjemny zapach w trakcie 
opróżnienia zbiornika). Dzięki budowie przyłączy wzrasta wartość nieruchomości. Jej wyposażenie jest istotnym atu-
tem dla przyszłych właścicieli. Na stronie www.ekojablonna.pl w Strefie Klienta znajduje się zakładka: Jak podłączyć 
się do sieci, w której opisana jest procedura przyłączenia do sieci w siedmiu krokach. Krok pierwszy - wystąpienie o 
wydanie warunków technicznych przyłączenia nieruchomości do sieci - to etap, który jest bezpłatny. Zachęcamy do 
skorzystania z możliwości, które są na wyciagnięcie ręki. 

Obecnie trwają intensywne prace nad projektem nowej ustawy regulującej problematykę i zadania obrony cywilnej. 
Myślę, że znaczną częścią tej ustawy będzie doprecyzowanie obowiązków utrzymania i funkcjonowania ww. infrastruk-
tury także na poziomie gminnym. W świetle obecnej sytuacji międzynarodowej i widocznych zagrożeń na przyszłość 
będzie niewiele czasu, aby się przygotować do nowych wyzwań. 
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Do połowy kwietnia 2024 odbyło się aż 30 imprez kulturalnych, w tym koncerty, spektakle dla dzieci i dorosłych, wy-
stawy malarskie, konkursy, prezentacje dokonań uczestników zajęć, warsztaty, a także nasze zaangażowanie w uroczy-
stości wydarzenia z okazji świąt. GCK w Jabłonnie włączyło się także w Akcję Ferie z Gminą Jabłonna, w ramach której 
przeprowadzono zajęcia dla grup zorganizowanych w GCK Skierdy oraz warsztaty artystyczne dla dzieci z Jabłonny             
i Chotomowa.
Z satysfakcją wspominamy także zaangażowanie w organizację Orszaku Trzech Króli, finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, obchody uroczystości związanych z Dniem Żołnierzy Wyklętych czy też tegoroczną edycję konkursu War-
szawska Syrenka.
Do najważniejszych imprez należy zaliczyć koncert kwartetu Henryka Miśkiewicza, którego głównym organizatorem 
była Powiatowa Instytucja Kultury, która koncerty tego niezwykłego wirtuoza saksofonu ufundowała w ramach obcho-
dów jubileuszu dziesięciolecia działalności. W GCK Jabłonna koncert odbył się 3 marca i był z pewnością najbardziej 
prestiżowym wydarzeniem tego sezonu.
Gościli u nas także niezrównani tancerze i wokaliści Zespołu Tańca Ludowego Promyki z Domu Kultury w Wielisze-
wie, którzy 16 marca wystawili przygotowane z rozmachem widowisko „Nie wieś/nie miasto”. Ten występ z rekordowo 
licznym zespołem wykonawców przyciągnął bardzo dużą publiczność, która prócz taneczno-wokalnego show mogła 
uczestniczyć w wernisażu prac malarskich pani Wandy Kaczmarek – reprezentantki naszej grupy malarskiej prowadzo-
nej przez Nanuli Burduli.
Dużym zainteresowaniem cieszyły się także inne organizowane przez GCK przedsięwzięcia. Do szczególnie obleganych 
należał koncert Patrycji Zywert-Szypki w GCK Chotomów, który odbył się 13 kwietnia. Publiczność podziwiała znaną 
nam już z innych recitali aktorkę, która tym razem zaprezentowała się w repertuarze Barbry Streisand. Również i temu 
koncertowi towarzyszył finisaż prac malarskich, na który złożyły się niezwykłe prace pań szlifujących swoje plastyczne 
talenty pod skrzydłami pani instruktor Eweliny Błaszkiewicz.
Gminne Centrum Kultury pomogło także w organizacji trzech „Obiadów czwartkowych u króla Stanisława” – spotkań 
z niezwykłymi artystami i ludźmi kultury, których inicjatorem jest Stowarzyszenie Inicjatyw i Inspiracji ESSE. W spotka-
niach odbywających się w Pałacu w Jabłonnie udział wzięli: Wiktor Zborowski, Wawrzyniec Konarski, Michał Drewnow-
ski i jako gość specjalny – Edyta Jungowska. Mamy nadzieję, że tak obiecująco zainaugurowany cykl „obiadów” będzie 
miał swą kontynuację.
W ramach prowadzonego przez GCK Uniwersytetu Trzeciego Wieku do tej pory odbyło się już 14 różnorodnych wykła-
dów, w tym dwa w formie wycieczek zabytkowym autobusem z gawędą historyczną. Wycieczki te były prezentem od 
zaprzyjaźnionej z dyrektorem GCK Fundacji AVE. Kolejne dwie takie wyprawy dla seniorów planujemy już w czerwcu!

CO SŁYCHAĆ 
W GMINNYM CENTRUM KULTURY?

Już niebawem zaczniemy chętniej korzystać ze spotkań w plenerze. Przed nami wydarzenia pod 
chmurką, ale zanim zaczniemy piknikować, chcemy z satysfakcją spojrzeć na wydarzenia, które 

Gminne Centrum Kultury organizowało lub współorganizowało od początku tego roku.

Do zobaczenia!
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SPOTKANIA W RAMACH DNI BIBLIOTEK 2024
Na cykl spotkań z głośnym czytaniem bajek, spotkań autorskich z ciekawymi pisarzami zapraszamy od 6 - 18 maja 
2024 r. do Biblioteki w Jabłonnie i Filii w Chotomowie. W ramach warsztatów najmłodsi będą tworzyli zakładki i okładki 
do książek.  
Tomasz Raczek i Marcin Szczygielski – rodzinne spotkanie literacko-filmowe 
18 maja o godzinie 17.00  zapraszamy na  spotkanie autorskie z Tomaszem Raczkiem i Mariuszem Szczygielskim. 
Tomasz Raczek - publicysta, krytyk filmowy, recenzent teatralny, autor wielu programów telewizyjnych i radiowych. 
Współpracuje z tygodnikiem „Wprost”, publikował na łamach „Rzeczpospolitej”, „Polityki”, „Kina”, „Pani”. Był także vice 
dyrektorem drugiego programu TVP. Wraz z Zygmuntem Kałużyńskim przez długie lata prowadził program „Perły              
z lamusa”.
Mariusz Szczygielski - grafik, autor książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych, laureat nagród na najlepszą książkę dzie-
cięcą Fundacji ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom. 
Książki dla dzieci i młodzieży takie jak: Czarownica piętro niżej, Omega,  Za niebieskimi drzwiami,  Czarny Młyn, Leo                  
i czerwony automat, W kółko o dziewczynach, Antosia w bezkresie - cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem wśród 
naszych najmłodszych Mieszkańców Gminy. 
 

GRY - INTERNET - UZALEŻNIENIA  
SPOTKANIE Z KRZYSZTOFEM PIERSĄ

Na spotkanie o zagrożeniach płynących  z cyberświata Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jabłonnie zaprosiła pana  Krzysztofa Pierse - znanego w całej Polsce specjalistę od 
zagrożeń Internetu i  cyberbezpieczeństwa, pisarza  oraz  terapeutę w jednej osobie.
Podczas 6 spotkań w Szkołach Podstawowych w Jabłonnie, Chotomowie oraz w Raj-
szewie młodzi ludzie dowiedzieli się m.in. jak radzić sobie z uzależnieniami, jak ograni-
czyć czas spędzony przed komputerem, a także czy warto przeznaczać niemałe kwo-
ty z kieszonkowego na wyimaginowane skórki, pancerze, miecze czy hełmy. 
Tego typu wydarzenia mają ogromne znaczenie dla edukacji cyfrowej oraz świadomo-
ści zagrożeń w cyberprzestrzeni. Uświadamianie dzieci i młodzieży o ryzykach związa-
nych z nadmiernym spędzaniem czasu w świecie wirtualnym, a także konsekwencjach 
wydawania prawdziwych pieniędzy na wirtualne przedmioty jest kluczowe w dzisiej-
szych czasach.
Rozmowy o uzależnieniach od gier, ochronie prywatności online oraz o tym, jak pro-
wadzić zdrowy i zrównoważony styl życia w erze cyfrowej, mogą znacząco wpłynąć 
na przyszłe decyzje i nawyki młodych ludzi. Bardzo ważne jest też, że spotkania te od-
bywały się w środowisku edukacyjnym, co pozwoliło na dotarcie do szerokiej grupy 
odbiorców w ich naturalnym środowisku.
Doskonałym sposobem na budowanie bezpośrednich relacji międzypokoleniowych        
i rozwijanie umiejętności społecznych zarówno u dzieci, jak i dorosłych jest nowa ofer-
ta przygotowana przez Gminną Bibliotekę Publiczna. Biblioteka zaprasza przedszko-
laków i uczniów na spotkania przy grach planszowych. Gry planszowe znakomicie roz-
wijają myślenie i zdolności decyzyjne. To nie tylko świetna zabawa, ale również okazja 
do nauki poprzez zabawę.
Dodatkowo, możliwość wypożyczenia gier planszowych z biblioteki to świetna opcja 
dla tych, którzy chcieliby kontynuować rozgrywki w domowym zaciszu. 
Zachęcamy wszystkich, by skorzystali z tej unikalnej oferty i spędzili aktywnie czas 
w gronie rodziny i przyjaciół. To też doskonała okazja, aby oderwać się od ekranów               
i cieszyć się bezpośrednim kontaktem z innymi

Do zobaczenia!

18 maja godz. 17.00 Sala Spotkań w Gminnym Centrum Kultury w Jabłonnie. 
Na spotkanie zapraszamy całe rodziny. Wstęp wolny.
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Z okazji „Złotych Godów” Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski złożył dostojnym Jubilatom najserdeczniejsze ży-
czenia i gratulacje oraz wręczył medale za ponad 50-letnie pożycie małżeńskie przyznane przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Andrzeja Dudę. 
Nie zabrakło również pamiątkowych dyplomów, które będą przypominać Jubilatom o tej wyjątkowej okazji przez kolej-
ne lata. Każda para otrzymała również bukiety kwiatów, symbolizujących piękno ich wspólnie spędzonych lat oraz miły 
upominek.
Po chwilach wzruszeń przyszedł czas na poczęstunek, którego zwieńczeniem był wyjątkowy tort jubileuszowy.
Pary, które obchodziły jubileusz są nie tylko symbolem trwałości i miłości, ale również inspiracją do budowania szczę-
śliwych rodzin i wspólnego życia. Uroczystość ta była więc nie tylko celebracją przeszłości, ale również nadzieją na 
przyszłość, pełną miłości, wzajemnego szacunku i wspólnych radości.

ZŁOTE GODY - WYJĄTKOWA UROCZYSTOŚĆ 
W GMINIE JABŁONNA

4 kwietnia 2024 r. uczciliśmy jubileusz par, które ponad pół wieku temu ślubowały sobie miłość, 
wierność i uczciwość małżeńską. 
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TWÓRCZE WARSZTATY DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY W DĄBROWIE CHOTOMOWSKIEJ

Sołtys Dąbrowy Chotomowskiej, Radomir Czauderna zainicjował warsztaty stolarsko-rzeźbiarskie dla dzieci i młodzie-
ży. Powstał ciekawy cykl zajęć. Piątkowe popołudnia gromadzą w drewutni małych i dużych, nierzadko całe rodziny. 
Udało się stworzyć warsztaty ogólnorozwojowe. Uczestnicy pracują z drewnem w naturalnej postaci, wykorzystują 
drewno różnych gatunków drzew, jest sosna, olcha i lipa. Obfitość różnorodnych surowców stanowi cenne doświadcze-
nie sensoryczne. Dzieci uczą się także wykorzystywać pełnowymiarowych narzędzi stolarskich, takich jak piły, młotki, 
wiertarki, dłuta czy tarniki. Piłują, wiercą i wbijają gwoździe. Samodzielna praca daje im ogromną satysfakcję z rozwi-
jania praktycznych umiejętności, żywą radość i poczucie sprawczości. Pod czujnym okiem opiekunów i prowadzącego 
zajęcia powstają deski do krojenia, łopatki, karmniki, skarbonki i wiele innych. W planach jest nauka rzeźbienia kapliczki. 
Najmłodsi mogą wykonać rysunek na drewnie. To doskonała propozycja dla najmłodszych przedszkolaków, których na 
warsztatach nie brakuje. Warto dodać, że zajęcia są bezpłatne, a wszystkie wykonane prace stają się własnością dzieci. 
Warsztaty stolarsko-rzeźbiarskie to przestrzeń, gdzie można swobodnie eksplorować swoje pomysły i rozwijać umiejęt-
ności w sprzyjającym i wspierającym środowisku. 

Gminne uroczystości rozpoczęły się Mszą święta w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Chotomowie  Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości pod pomnikiem poległych i pomordo-
wanych 1939-1945 przy rondzie w Chotomowie oddali hołd żołnierzom, którzy oddali życie w imię wierności Ojczyźnie.

UCZCILIŚMY PAMIĘĆ BOHATERÓW
1 marca w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych poświęconym upamiętnieniu żołnierzy 

antykomunistycznego i niepodległego podziemia Gmina Jabłonna uczciła pamięć Bohaterów. 
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WYRÓŻNIENIA DLA MŁODYCH ARTYSTÓW
Przed Świętami Wielkanocnymi Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski wręczył nagrody laureatom konkursu 
na Gminną Kartkę Wielkanocną.
Konkurs plastyczny na projekt Gminnej Kartki Wielkanocnej ma w naszej gminie już wieloletnią tradycję i cieszy się du-
żym zainteresowaniem. Tegoroczna edycja zaowocowała ogromną liczbą wspaniałych prac. Wpłynęło 144 projektów 
charakteryzujących się różnorodną formą. Prace zostały wykonane z niebywałą starannością i na bardzo wysokim pozio-
mie artystycznym, a dzieci wykazały się wyjątkową inwencją oraz kreatywnością.
Do organizatorów wpłynęły aż 144 projekty plastyczne w trzech kategoriach wiekowych 6-9 lat, 10-13 lat oraz 14-16 
lat. 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy dzieciom biorącym udział w konkursie za podjęcie tego artystycznego 
wyzwania i ich twórczą pracę. Każdemu uczestnikowi należą się gratulacje za zaangażowanie, włożony trud i pomysło-
wość.

KATEGORIA 6 - 9 LAT:

1. ELIZA SZPYNDA, lat 8, SP 
w Jabłonnie  

2. CEZARY GAWLIK, lat 6, 
Przedszkole Gminne w Chotomowie

3. OLGA BORZYMEK, lat 8, 
 SP nr 2 w Chotomowie  

KATEGORIA 14 - 16 LAT:

1. NATALIA MAZURKIEWICZ, lat 14, 
SP w Jabłonnie  

2. NIKODEM GRENDZIŃSKI, lat 14, 
SP w Jabłonnie  

3. NATALIA KRÓLICKA, lat 14, 
SP w Jabłonnie  

KATEGORIA 10 - 13 LAT:

1. JULIA KRUPIŃSKA, lat 10, 
SP nr 1 w Chotomowie  

2. ALEKSANDRA KAWALEC-KAJKA, lat 11, 
SP w Jabłonnie  

3. ZOSIA CHODYNA, lat 10, SP nr 1 
w Chotomowie  

WYRÓŻNIENIA KATEGORIA 10 - 13 LAT:

1. ZOFIA LEUENBERGER, lat 11, SP nr 1 
w Chotomowie 

2. SZYMON MÓŁKA, lat 13, SP w Jabłonnie  
3. HANNA WAGNER, lat 10, SP nr 2 w Chotomowie

4. KATARZYNA JABŁOŃSKA, lat 11, 
Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych

5. MARTYNA MÓŁKA, lat 10, SP w Jabłonnie

WYRÓŻNIENIA KATEGORIA 10 - 13 LAT:

1. TYMOTEUSZ WYSOKIŃSKI, lat 9, SP w Jabłonnie  
2. WIKTORIA RUSIN, lat 9, SP w Jabłonnie  
3. TOSIA MARCHLEWSKA, lat 7, SP nr 1 

w Chotomowie
4. MARIA IWANICKA, lat 9, SP nr 2 w Chotomowie

5. HANIA FURMANIAK, lat 8, SP w Jabłonnie  
6. WIKTORIA KALEJA, lat 7, SP w Jabłonnie 

7. SOFIA MAZYNSKAIA, lat 9, SP nr 2 w Chotomowie   
8. JULIA ORŁOWSKA, lat 7, SP w Jabłonnie    

9. AMELIA GWOŚĆ, lat 8, SP nr 1 w Chotomowie
10. MAŁGORZATA LISOWSKA, lat 9, SP w Jabłonnie

11. MARTA STEFANISZYN, lat 7, SP nr 2 
w Chotomowie  

12. LENA MURAWSKA, lat 8, SP nr 1 w Chotomowie
13. ALICJA JANKOWSKA, lat 9, SP nr 1 w Chotomowie
14. KSAWERY OKTABA, lat 9, SP nr 2 w Chotomowie

15. WIKTORIA ANIOŁOWSKA, lat 9, SP nr 1 
w Chotomowie   

16. HELENKA MALCZYK, lat 8, SP nr 2 w Chotomowie
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AKCJA „JABŁUSZKOWA WYPRAWKA”
W marcu pierwsi rodzice z Gmina Jabłonna otrzymali „Jabłuszkową Wyprawkę” dla swoich pociech, najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. 
Akcja „Jabłuszkowa wyprawka” skierowana jest do wszystkich rodziców i opiekunów dzieci nowo narodzonych i za-
mieszkałych na terenie gminy Jabłonna, urodzonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 roku.
W skład pakietu „Jabłuszkowa wyprawka” wchodzą: kosz Mojżesza, kocyk, body, pajacyk, czapeczka, śliniak, skarpetki, 
pieluszki, maskotka interaktywna Jabłonek, personalizowana metryczka urodzenia oraz list gratulacyjny dla rodziców.
Warunkiem otrzymania wyprawki jest zameldowanie na terenie gminy Jabłonna nowo narodzonego dziecka oraz 
odprowadzanie przez rodziców dziecka podatków na rzecz Gminy Jabłonna.
Wniosek o przyznanie pakietu „Jabłuszkowa wyprawka” można złożyć w terminie 60 dni od daty urodzenia dziecka.

SPOTKANIE WIELKANOCNE SENIORÓW
Tegoroczne spotkanie wielkanocne seniorów było nie tylko okazją do złożenia 
sobie życzeń i wspólnego biesiadowania, ale także do pielęgnowania więzi spo-
łecznych i okazywania sobie wzajemnej troski.
To była wyjątkowa okazja, podczas której seniorzy wymieniali doświadczenia        
i cieszyli się wspólnie spędzonym czasem. 
Warto podkreślić, że tego rodzaju wydarzenia mają nie tylko wymiar kulturalny 
czy religijny, ale także społeczny, gdyż integrują społeczność lokalną i sprzy-
jają solidarności międzyludzkiej. Wspólne świętowanie w gronie seniorów nie 
tylko umacnia relacje międzyludzkie, ale również podkreśla wagę wspólnoty 
oraz szacunek dla starszych członków społeczeństwa.
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TO MI KOMPOSTUJE
Ekologiczne gospodarowanie odpadami - użyczamy kompostowniki

Drodzy Mieszkańcy Gminy Jabłonna! Chcemy zachęcić Was do aktywnego uczestnictwa w procesie kompostowania, 
dlatego przedstawiamy warunki użyczenia kompostownika, które umożliwią Wam łatwiejsze i bardziej ekologiczne 
gospodarowanie odpadami.
1. Kto może ubiegać się o kompostownik?
Każdy mieszkaniec Gminy Jabłonna, który:
• Nie otrzymał kompostownika w ramach gminnej akcji użyczania kompostowników,
• Jest właścicielem/współwłaścicielem nieruchomości na terenie Gminy Jabłonna,
• Wytwarza odpady kuchenne oraz odpady zielone ulegające biodegradacji,
• Ma możliwość ustawienia kompostownika w sposób niestwarzający uciążliwości dla mieszkańców posesji sąsied-
nich.
2. Jak ubiegać się o kompostownik?
Właściciel/współwłaściciel nieruchomości występuje z wnioskiem o użyczenie kompostownika i podpisuje umowę 
użyczenia.
3. Jak odebrać kompostownik?
Po podpisaniu umowy, mieszkaniec odbiera własnym transportem kompostownik z wyznaczonego miejsca na tere-
nie Gminy Jabłonna.
4. Co otrzymuje właściciel/współwłaściciel wraz z kompostownikiem?
Oprócz kompostownika, otrzymuje instrukcję montażu oraz instrukcję dotyczącą sposobu prowadzenia procesu 
kompostowania.
5. Kto pierwszy, ten lepszy!
O otrzymaniu kompostownika decyduje kolejność złożenia wniosku.
6. Ważne informacje:
W przypadku złożenia wniosku niezgodnego ze stanem faktycznym, pozostanie on bez rozpatrzenia.
7. Jedna nieruchomość, jeden kompostownik!
Kompostownik może być wydany wyłącznie raz na jedną nieruchomość.

Wniosek o użyczenie kompostownika składamy 
osobiście przy ul. Zegrzyńska 1 wejście D (Gospodarka 
Odpadami). W trakcie wizyty sprawdzane są kryteria, 
następuje podpisanie umowy oraz wydanie kompostow-
nika.
SPECYFIKACJA KOMPOSTOWNIKA:
Ekokompostownik TERMO-700
Materiał: Polietylen wysokiej gęstości – HDPE
Kolor: czarny
Pojemność: ca. 720 litrów
Wysokość po rozłożeniu: 1200 mm
Szerokość po rozłożeniu: 940mm
Głębokość po rozłożeniu: 940mm 
Rozmiar opakowania transportowego: 
950 x 290 x 410 mm
Waga kompostownika z  opakowaniem: 17,5 kg

Dziękujemy za Wasze zaangażowanie w działania na rzecz środowiska! 
Pamiętajmy, że małe kroki prowadzą do wielkich zmian.
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DLACZEGO WARTO DAWAĆ UBRANIOM DRUGIE ŻYCIE?
• Przemysł odzieżowy jest jednym z największych źródeł emisji CO2 na świecie.
• Produkcja odzieży to też ogromne zużycie wody i innych zasobów naturalnych
• Szacuje się, że ok 47% włókien tekstylnych staje się odpadem.
• Większość odpadów tekstylnych trafia na wysypiska lub do spalarni. 

CIUCH W RUCH
Zachęcamy do przyłączenia się do akcji CIUCH W RUCH, w ramach której udostępniamy wieszaki 

przeznaczone do wymiany ubrań.

Pole uprawne 
Uprawa bawełny w tradycyjny sposób 
wymaga  użycia:

wody
nawożenia gleby prowadzącego do
jej degradacji
używania pojazdów spalinowych do
zbioru, a to do zanieczyszczania
powietrza i zużywania zasobów
naturalnych 

Transport do
fabryki

użycia zasobów
nieodnawialnych tj. ropy
naftowej
zanieczyszczenie
powietrza

Fabryka
strata wody
zanieczyszczenie
powietrza
zużywanie zasobów
naturalnych (prąd
używany w fabryce
produkowany jest z
węgla)
zanieczyszczenie wód
barwnikami

Transport 
Większość odzieży
produkowana jest poza Europą

zanieczyszczenie
powietrza i wody
zużycie zasobów
naturalnych

Sklep
Transport do sklepów nowego towaru
oraz  odbiór niesprzedanego 

zużycie zasobów naturalnych,
zanieczyszczenie powietrza

Utrzymanie sklepów
zużycie pradu - węgla
zużycie wody

życia

C

YKL

KO

SZULKI

Odpad
Około połowa włókien wykorzystanych
do produkcji odzieży staje się odpadem.
Skomplikowany proces recyklingu
sprawia, że większość odpadów z
odzieży trafia na wysypiska śmieci lub
do spalarni .

zanieczyszczenie wody, gleby i
powietrza

Transport odpadów powoduje zużycie
surowców naturalnych i ponowne
zużycie zasobów i zanieczyszczenie
powietrza.

1 T-shirt = 2700 l wody

2700 l wody =  porcja na 900 dni
dla 1 osoby

APLIKACJA ECO Harmonogram

ODDAJ WYMIEŃ – OGŁOSZENIA W APLIKACJI 
ECOHARMONOGRAM

Nową funkcjonalnością aplikacji Ecoharmonogram jest zakład-
ka GOZ. Poza praktycznymi podpowiedziami oraz aktywnościa-
mi gminy Jabłonna na polu wdrażania idei Gospodarki o Obie-
gu Zamkniętym, znajdą Państwo zakładkę ODDAJ WYMIEŃ 
w której możecie dodawać bezpłatne ogłoszenia.
Lokalna wymiana przedmiotów to nie tylko okazja wyraz eko-
logicznej wrażliwości, ale też doskonała szansa do poznania 
sąsiadów.

CO TO JEST GOSPODARKA O OBIEGU ZAMKNIĘTYM?
Gospodarka o obiegu zamkniętym (ang. circular economy) jest koncepcją zmierzającą do  racjonalnego wykorzysta-
nia zasobów,  ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko wytwarzanych produktów, które, podobnie jak 
materiały oraz surowce, powinny pozostawać w gospodarce tak długo, jak jest to możliwe w celu stworzenia systemu 
zamkniętego obiegu, minimalizując zużycie zasobów, powstawanie odpadów, zanieczyszczeń i emisji dwutlenku węgla. 
Gospodarka o obiegu zamkniętym jest modelem produkcji i konsumpcji, który polega na dzieleniu się, ponownym wy-
korzystywaniu, naprawianiu, odnawianiu i recyklingu istniejących materiałów, przedmiotów  i produktów tak długo, aż 
nie stracą swoich wartości użytkowych. W ten sposób wydłuża się cykl życia produktów.
Model ten kontrastuje z tradycyjnym, linearnym modelem ekonomicznym, który opiera się na schemacie „weź - zrób 
- zużyj - wyrzuć”. Kiedy cykl życia produktu dobiega końca, surowce i odpady, które z niego pochodzą, powinny zostać      
w gospodarce, powinny stać się wkładem ,składnikiem albo zasobem odzyskanym na potrzeby innego procesu przemy-
słowego, lub jako zasoby regeneracyjne dla środowiska naturalnego  (np. kompost), tworząc w ten sposób dodatkową 
wartość. 
Celem gospodarki cyrkularnej jest utrzymanie produktów, komponentów i materiałów w stanie ich najwyższej użytecz-
ności i wartości przez cały czas. Sposobem na osiągnięcie tego celu jest skupienie się na zasadach modelu, powszechnie 
znanych jako „7 R” gospodarki cyrkularnej.

Wieszaki znajdują się 
przy Urzędzie Gminy Jabłonna 

od strony Skweru 
im. Armii Krajowej 

oraz przy GCK w Jabłonnie. 

OGŁOSZENIA

PORADY

INFORMACJE
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GRAMY W SUCHOCINIE

W związku z trwającą budową rolkowiska w Skierdach, treningi odbywają się na boisku przy ul. Wiślanej 2 w Suchoci-
nie. Trenujemy obecnie jeden raz w tygodniu, w soboty w godzinach 10:00 – 11:30 (grupa dzieci w wieki 6-8 lat) oraz 
w godzinach 11:30 – 13:00 (grupa w wieku 9 – 12 lat). Zajęcia są bezpłatne, na pierwszy trening należy przynieść 
formularz ze zgodą rodziców, dostępny na stronie www.osirjablonna.pl . W maju oprócz treningów w soboty, będziemy 
trenować również w tygodniu. 
Treningi podobnie jak w zeszłym sezonie prowadzi doświadczony i lubiany przez dzieci trener Jakub Wolski. 
Zajęcia są bezpłatne, dzięki dofinansowaniu z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jabłonna na rok 2022-2025 przyjętego Uchwałą Nr XXXVIII/441/2022 Rady 
Gminy Jabłonna z dnia 28 marca 2022 r. zgodnie z zadaniem „Promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia w szcze-
gólności poprzez realizację pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz zagospodarowanie czasu wolnego, or-
ganizację wypoczynku letniego i zimowego, (…) oraz zatrudnienie animatorów czasu wolnego prowadzących zajęcia”.

Po zimowej przerwie rozpoczęliśmy treningi piłkarskie dla najmłodszych na boisku w Suchocinie.




